And we do not grant him those lands or islands which his 
said brother has found and discovered, but only those we have 
named as already stated.

XXV.

9 December, 1502.

LETTERS PATENT TO HUGH ELIOT, TIIOMAS A8IIVRRT OF 
BRISTOL AND JOHN GONZALES AND FRANCIS FER

NANDEZ OF TIIE AZORES.

De licencia inquirendi terrain ignotam.
Rex, universis ct singulis ad quos présentes litcre pervener- 

int, Salutem: Notum sit vobis et manifestum quod, ex eertis 
consideracionibus nos moventibus, de advisamento consilii nos- 
tri, concessimus et licenciam dedimus, prout per présentés con- 
cedimua et licenciam damns, pro nobis ct heredibus nostris, 
quantum in nobis est, dilectis subditis nostris, Hugoni Elyot ct 
Thome Assliehurste, mercatoribus ville nostre Bristollie, ac 
dilectis nobis, Johnnni Gunsalus et ffrancisco ffarnandus, Armi- 
geris, in Insulis de Surrys [sic pro Açoribus] sub obediencia 
Regis Portugalio oriundis, et eorum cuilibet, ae euiuslibet 
eorum heredibus, attomatis, factoribus sen deputatis, ac eis et 
eorum cuilibet, plenam et liberam auctoritatem, facultatem et 
potestatem committimus, navigandi et sc transferendi ad omnes
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partes, regiones et tines maris orientalis, occidentulis, australis, 
Borialis et septemtrionalis sub Banneris et insiguiis nostris, 
cum tot et tantis ct talibus navibus sivc batellis, quot sibi pin 
cucrint ct ueccssarie fuerint, cuiuscumque portagii quilibct 
navis sive batella cxstiterit, cum Magistris, Contromagistris, 
Marinariis, Pagettis, aliisquc hominibus pro gubernacionc, 
salva custodia ct defensionc nuvium et batcllarum predictarum 
eompctcntibus, rcquisitis et nocessariis, ad custus ct onera dicti 
llugonis ct aliorum prcdictorum, ct pro huiusmodi salariis, 
vadiis ct stipendiis, prout inter eos potcrunt concordare, ad in
veniendum, recuperanduin, discooperiendum ot investigandum 
insulas, patrias, regiones sive provincias quascumquc gentilium 
et infidelium, in qvacuinque mundi parte ]>ositas, ac huiusmodi 
Banncras et Insignia nostra in quacumquc Villa, Opido (sir), 
('astro, Insula seu terra firme, a se sic novitev invent ia, affigendi, 
ipsaquc Villas, Oppida, Castra, Insulas et terras tirma« pro 
nobis et nomine nostro intrandi et capicndi, et ea tanquam vas- 
alli nostri, ac (iubernatorcs, locatenentes et députâti nostri, eor- 
undem domino, titulo, dignitatcet preeininencia eorundem nobis 
semper roservatis, occupandi, possidendi et subiugandi. Pro
viso semper quod de terris, pat ri is, rcgionibus sive provinciis 
gentilium aut infidelium |>er subditos carissimi fratris et con- 
sanguiuei nostri Portugalic Ucgis, seu aliorum quorumcumqiie 
Principum, amicorum et confedcratorum nostrorum prius 
rcjiertis, et in <|uarum posso-sione ipsi Principes jam existunt, 
sc nullo modo impediant aut intromittant. Et insuper quando- 
cumquc imposterum huiusmodi insuie, patrie, terre ct provincie 
])<‘r prefatos Hugonom et alios nominates adepte, recuperate ct 
invente fuerint, tunc voltimus per présentes quod omnes et 
singule tarn viri quam femine Indus regni nostri eetorique sub- 
diti nostri, terras et Insulas huiusmodi sic noviter inventas 
visitare, et in eisdem inhabitare cupientcs et desiderantes, pos- 
sint et valeant, licite ct impune, ad ipsas patrias, insulas et loca 
cum eorunt navibus, hominibus et servientibus, rebus et bonis 
suis universis transire, ct in eisdem sub proteccione ct regimine 
dictorum Ilugonis ct aliorum prenominatorum morari et in
habitare, diviciasque fructus et emolumenta terrarum, patri- 
arum ct loeorum prcdictorum adqtiirere et obtinere.